

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio Secretaria Municipal de Administração e Finanças Coordenação de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 123/2024

EMPRESA: NTS AUDIO E TRANSPORTE LTDA

CNPJ: 50.542.801/0001-57

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA contratação de empresa especializada em locação estruturas de festas, de aparelhamento para eventos diversos com montagem e desmontagem de palcos, palco 4x6, camarins completos, buffet, fechamento/cerca, banheiros-químico, elevado de polícia, segurança de eventos, sonorização, iluminação, cenografia para eventos tipo – camarim, cenografia para eventos tipo – lounge e ornamentação, para realizar os eventos festivos (Como, Festejos juninos, Aniversário de Emancipação Política, Festa da virada do ano) que acontecerão no Município, durante o exercício de 2024, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Órgão/Unidade: **05/05** Projeto/Atividade: **2.077**

Elemento de Despesa: **3.3.90.39.00.00** Fonte de Recurso: **1.500.0000** / **1.720.0000**

VALOR: R\$. 17.184,00 (DEZESSETE MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO

REAIS)

VIGÊNCIA: De 02/10/2024 a 02/10/2025. **AMPARO LEGAL:** Lei n° 14.133/21

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2024

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 06/2024

DATA DO CONTRATO: 02/10/2024.

Teodoro Sampaio - BA, 02 de outubro de 2024.

Joseval Silva de Argolo Azevedo

RG. 1.920.002-17 - SSP/BA Responsável pelas Publicações



Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio Secretaria Municipal de Administração e Finanças Coordenação de Licitações e Contratos

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2024

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO (BA), representado pelo Prefeito Sr. José Alves da Cruz, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 75, II, da Lei 14.133/2021 HOMOLOGA o procedimento de contratação direta de licitação, e, concordando com o parecer da Assessoria Jurídica, cujo objeto do presente Termo de Referência é a ""CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CESSÃO DE DIREITO DE USO (LOCAÇÃO) DE SISTEMAS INTEGRADOS, PLATAFORMA 100% (CEM POR CENTO) WEB, COM MÓDULO DE FOLHA DE PAGAMENTO, QUE ATENDA AS EXIGENCIAS E NECESSIDADES PARA O E-SOCIAL, PORTAL DO SERVIDOR (CONTRA CHEQUE ON-LINE), PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO E FROTA incluindo a Migração dos Dados, Implantação, Parametrização, Suporte Técnico, Manutenção eTreinamento do Usuário junto a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio-Ba, com justificativas, especificações e demais elementos apresentados no Termo de Referência, conforme preço constantes nos autos, apresentado pela empresa R CASTOR CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA - CNPJ: 51.865.945/0001-07, em conformidade com o artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, com valor global de R\$ 57.325,00 (CINQUENTA E SETE MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS), ora ratificados.

Jose Alves da Cruz
Prefeito

Teodoro Sampaio, 02 de outubro de 2024.



Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio Secretaria Municipal de Administração e Finanças Coordenação de Licitações e Contratos

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 24/2024

Aos dois dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, por determinação do Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio - Bahia, em cumprimento à Lei 14.133/2021, após homologação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 24/2024 - Processo Administrativo nº 87/2024, tendo como objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CESSÃO DE DIREITO DE USO (LOCAÇÃO) DE SISTEMAS INTEGRADOS, PLATAFORMA 100% (CEM POR CENTO) WEB, COM MÓDULO DE FOLHA DE PAGAMENTO, QUE ATENDA AS EXIGENCIAS E NECESSIDADES PARA O E-SOCIAL, PORTAL DO SERVIDOR (CONTRA CHEQUE ON-LINE), PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO E FROTA incluindo a Migração dos Dados, Implantação, Parametrização, Suporte Técnico, Manutenção e Treinamento do Usuário junto a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio-Ba, com justificativas, especificações e demais elementos apresentados no Termo de Referência". R CASTOR CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA. CNPJ nº 51.865.945/0001-07. Valor: R\$ 57.325,00 (CINQUENTA E SETE MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS). Base Legal: A Lei nº 14.133/21, em seu Art. 75, inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 02 de outubro de 2024.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA **Responsável pelas Publicações**



Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio Secretaria Municipal de Administração e Finanças Coordenação de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 124/2024

EMPRESA: R CASTOR CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA

CNPJ: 51.865.945/0001-07

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CESSÃO DE DIREITO DE USO (LOCAÇÃO) DE SISTEMAS INTEGRADOS, PLATAFORMA 100% (CEM POR CENTO) WEB, COM MÓDULO DE FOLHA DE PAGAMENTO, QUE ATENDA AS EXIGENCIAS E NECESSIDADES PARA O E-SOCIAL, PORTAL DO SERVIDOR (CONTRA CHEQUE ON-LINE), PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO E FROTA incluindo a Migração dos Dados, Implantação, Parametrização, Suporte Técnico, Manutenção e Treinamento do Usuário junto a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio-Ba, com justificativas, especificações e demais elementos apresentados no Termo de Referência.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO /	PROJETO/	ELEMENTO DE	FONTE DE RECURSO
UNIDADE	ATIVIDADE	DESPESA	
05/05	2.077	3.3.90.39.00.00	1.500.0000/1.720.0000

VALOR: R\$ 57.325,00 (CINQUENTA E SETE MIL, TREZENTOS E VINTE E

CINCO REAIS)

VIGÊNCIA: De 02/10/2024 a 02/10/2025.

AMPARO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/21

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2024

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 24/2024

DATA DO CONTRATO: 02/10/2024.

Teodoro Sampaio - BA, 02 de outubro de 2024.

Joseval Silva de Argolo Azevedo RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações